
OBSAH
Předpisy z oblasti DPH dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 1, 11, 33, 55, 56, 86, 112,120, 170,184, 199,220,248,258, 
295,319, 373, 394, 401, 423, 436, 472, 505, 515,528, 598, 632, 642, 690, 729, 766, 831,865, 927, 997,1058,1112, 
1144, 1165, 1199, 1240, 1313, 1343, 1387, 1406, 1448, 1462 a 1519. loto č. 1565 se odč. 1519 liší předpisy zvý
razněnými v obsahu tučně.

Přehled zákona o dani z přidané hodnoty.................................................................................................5
Zákon č. 235/2004 Sb., . 
o dani z přidané hodnoty : 11
Směrnice Rady 2006/112/ES 
ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané hodnoty......................................... 134 

Nařízení Rady (EU) č. 282/2011.................................................................. . 
ze dne 15. března 2011, kterým se stanoví prováděcí opatření ke směrnici 2006/112/ES 
o společném systému daně z přidané hodnoty (přepracování).......................................................274
Směrnice Rady 2008/9/ES 
ze dne 12. února 2008, kterou se stanoví prováděcí pravidla pro vrácení daně z přidané 
hodnoty stanovené směrnicí 2006/112/ES osobám povinným k dani neusazeným v členském 
státě vrácení daně, ale v jiném členském státě......................................................................................315
Nařízení vlády č. 361/2014 Sb 
o stanovení dodání zboží nebo poskytnutí služby pro použití režimu přenesení 
daňové povinnosti................................................................................................................................... 321
Pokyn GFŘ D-29čj. 111096/16/7100-20116-050484, 
k prominutí pokut a nepodání kontrolního hlášení.............................................................................323
Rozhodnutí čj. MF-8118/2022/3901-2, o prominutí příslušenství daně a zálohy na daň 
z důvodu mimořádné události................................................................................................................. 333

DALŠÍ DOKUMENTY К TÉMATU: '
• Informace GFŘ čj. 11964 /12-3210-011695, к uplatnění daně z přidané hodnoty ve zdravotnictví od 

1. 4. 2012
• Informace GFŘ čj. 4818/13/70001-21000-011695, к uplatnění DPH u zdravotnických prostředků od 

1.1. 2013
• Informace GFŘ čj. 22526/13/7001-21000-011695, к uplatnění DPH u pojišťovacích činností
• Informace GFŘ čj. 2375/16/7100-20118-012884, к aplikaci režimu přenesení daňové povinnosti 

u dodání elektřiny, plynu a dodání certifikátů elektřiny
• Informace GFŘ čj. 74028/17/7100-20116-709973, к uplatňování DPH u společníků společnosti od

• Informace GFŘ čj. 66560/18/7100-20116-050485, к opravě základu daně dle § 42 odst. 1 písm. b) 
ZDPH u plnění vůči dlužníku, jehož úpadek je řešen reorganizací

• Informace GFŘ čj. 7484/19/7100-20116-050822, к uplatňování sazeb DPH u dopravy osob lanovými 
dráhami od 1. 2. 2019

• Informace GFŘ čj. 50489/17/7100-20118-203500, к problematice registrace к dani z přidané hodnoty
• Informace GFŘ a MF ze dne 9. 11. 2011 к režimu přenesení daňové povinnosti na DPH ve staveb

nictví - § 92e zákona o DPH
• Informace GFŘ čj. 101/13-121002-506729, к aplikaci § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (nespolehlivý plátce) a souvisejících ustanovení



• Informace GFŘ čj. 6717/15/7000-20116-101206, k uplatňování zákona o DPH u nemovitých vécí po 
1.1.2016

• Informace GFŘ čj. 169368/16/7100-20116-050484, k uplatňování sazeb DPH u stravovacích služeb 
od 1.12. 2016

• Informace GFŘ čj. 124403/16/7100-20116-050701, o uplatňování zákona o DPH ve svobodných pás
mech s účinností od 29. 7. 2016

• Informace GFŘ čj. 64930/17/7100-20118-01107, k režimu přenesení daňové povinnosti u vybraných 
plnění s účinností od 1. 7. 2017

• Informace GFŘ čj. 55985/17/7100-20116-050485, k uplatňování zákona o DPH při vyrovnání od
počtu daně dle § 77 odst. 2 písm. c) a úpravě odpočtu dle § 78e zákona o DPH

• Informace GFŘ čj. 47484/17/7100-20118-012287, k aplikaci institutu nespolehlivé osoby a související 
problematiky podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

• Informace GFŘ čj. 3308/13/7001-21002-012287, k institutu ručení podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění po novele zákona od 1. 7. 2017, ve znění dodatku č. 1 čj. 70 
857/17/7100-20118-012287

• Informace GFŘ čj. 41830/17/7100-20116-506729, k aplikaci ustanovení § 20a zákona o DPH
• Informace GFŘ čj. 103102/17/7100-20116-050701, o uplatňování zákona o DPH u služeb přímo vá

zaných na dovoz zboží a vývoz zboží
• Informace GFŘ čj. 40950/19/7100-20118-203500, pro osoby povinné k dani neusazené v tuzemsku 

(registrace k DPH a ostatní vybrané daňové povinnosti)
• Informace GFŘ čj. 59727/19/7100-20116-506729, k uplatňování DPH u poukazů
• Informace GFŘ čj. 2735/20/7100-20116-050822, ke změnám sazeb DPH od 1. 5. 2020
• Informace GFŘ čj. 107611/19/7100-20118-050432, k vymezení způsobů potvrzování dokladů o pro

deji zboží při vracení daně z přidané hodnoty fyzickým osobám ze třetích zemí při vývozu zboží
• Informace GFŘ čj. 70709/21/7100-20116-050822, k vyúčtování elektřiny a plynu v souvislosti s pro

minutím DPH
• Informace GFŘ čj. 18809/22/7100-40050-205680, k daňovému posouzení transakcí s kryptoměnami 

(např. bitcoin)
• Informace GFŘ čj. 15063/22/7100-20116-050822, k sazbě DPH na kontaktní čočky od 1. 1. 2022 
• Informace GFŘ čj. 10807/22/7001-20118-012287, k institutu ručení podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění po novele zákona od 1. 10. 2021
• Informace GFŘ čj. 49530/23/7100-30116-050822, k uplatnění DPH při bezúplatném dodání zboží
Tyto dokumenty najdete zdarma na www.dph.sagit.cz v sekci “Předpisy k tématu/Úplné znění”.

SOUVISEJÍCÍ TÉMATA EDICE ÚZ:

o Daňový řád, daňové poradenství .
© Daň z přidané hodnoty •
• Daň silniční, daň z nemovitých vécí, daň z hazardních her
• Spotřební dané, energetické daně 
o Účetnictví podnikatelů 
o Účetnictví veřejného sektoru
• Účetnictví nevýdělečných organizací
• Sociální pojištění
o Zdravotní pojištění
• Cestovní náhrady, odměňování v podnikatelské sféře

3

http://www.dph.sagit.cz

